



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАҤАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 25 января 2018 г. № 43-РГ «О мерах по реализации Соглашения о социальном партнерстве между Русской Православной Церковью и Республикой Саха (Якутия) на 2018-2022 годы»

В связи с кадровыми и структурными изменениями:

1. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 25 января 2018 г. № 43-РГ «О мерах по реализации Соглашения о социальном партнерстве между Русской Православной Церковью и Республикой Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Бычкова К.Е.»;

2) в приложении № 1:

в графе «Ответственные» строки 1.2, 1.7, 2.9, 3.4 слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в графе «Ответственные» строки 1.6 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

в графе «Ответственные» строки 2.4, 2.9 слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

в графе «Ответственные» строки 2.4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 6.1, 6.2 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)»;

3) в приложении № 2:

в пункте 4.11 слова «Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)»;

в пункте 4.12 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)»;

4) в приложении № 3:

слова «Заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы развития институтов гражданского общества, руководитель» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы межконфессиональных отношений, руководитель»;

слова «первый заместитель министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя» заменить словами «первый заместитель министра по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя»;

слова «главный специалист управления по делам национальностей и коренных малочисленных народов Севера Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «главный специалист отдела по делам национальностей Министерства по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь»;

слова «министр по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

слова «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

слова «министр связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить на слова «министр инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**

02 апреля 2019 года
№ 238-РГ



А.НИКОЛАЕВ